Ea certe quidem de vestra virtute, religione, pietate Nobis inest opinio et fiducia, ut plane non dubitemus, Dilecti Filii Nostri, et Venerabiles Fratres, quin paternis hisce Nostris monitis, desideriiis, postulationibus quam libentissime obsequentes omnium dissensionum germina radicitus evellere, ac ita gaudium Nostrum implere velitis, ut cum omni patientia invicem supportantes in caritate, et unanimes collaborantes fidei Evangelii, pergatis alacriori usque studio custodire vigilias noctis super gregem curæ vestræ commissum, omnesque gravissimi vestri muneris partes sedulo obire ad consummationem Sanctorum in ædificationem Corporis Christi. Persuasissimum autem Vobis sit, nihil Nobis gratius, nihil optabilius fore, quam ea omnia præstare, quæ ad majorem vestram et istorum Fidelium utilitatem pertinere posse noverimus. Interim in humilitate cordis Nostri Deum oramus et obsecramus, ut celestium omnium charismatum copiam super Vos propitius semper effundat, vestrisque pastoralibus curis et laboribus benedicat, quo Fideles vestræ vigilantie commissi magis in dies ambulent digne Deo per omnia placentes, et in omni

<sup>1</sup> Epist. II ad Timoth. IV, 3, 4; III, 13

opere bono fructificantes. Ac divini hujus præsidii auspicem et flagrantissimæ illius, qua Vos in Domino amplectimur, caritatis testem Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis, Dilecti Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, cunctisque istarum Ecclesiarum Clericis, Laicisque fidelibus peramanter impartimur.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum die XXI. Martii anno MDCCCLIII. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

PIUS PP. IX.

Fidèles laïque de vos Églises, la Bénédiction apostolique comme un augure de la protection divine et un témoignage de l'ardente affection que nous vous portons dans le Seigneur.

Donné à Rome, auprès de la Basilique de Saint-Pierre, le 21 Mars de l'an 1853, de notre Pontificat le septième.

PIUS PP. IX.

## PRÉFACE DU XXXII<sup>E</sup> VOLUME.

---

Au commencement d'un nouveau volume du *Correspondant*, et lorsque nous introduisons dans la publication de ce recueil une modification importante, c'est pour nous un véritable bonheur et comme une faveur de la Providence de pouvoir transcrire le texte de l'Encyclique par laquelle le Père des fidèles vient de mettre fin à des agitations qui affligeaient tous les cœurs catholiques. Non-seulement dans nos rangs, mais partout où il s'est rencontré des esprits justes et droits, le langage du Saint-Siège a produit une impression profonde ; on a été frappé tout à la fois de la mesure des expressions, de la mansuétude des intentions, de la sûreté du jugement, et l'apaisement immédiat qui s'en est suivi, le grand exemple de paternelle indulgence donné par Mgr l'Archevêque de Paris, la convenance parfaite des explications de *l'Univers*, ont manifesté à tous les regards la puissance morale qui réside plus que jamais dans la chaire apostolique.